
E’ copia conforme all’originale  e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

    IL RESPONSABILE 

                                                                                                                              (Ing. Salvatore Modesto) 

 

  

 

 

  

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
    f.to (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

N°   73    del  14.03.2024             Registro di Settore                           
 

N°  188   del  14.03.2024             Registro Generale                                            Prot. N°2450 
 

O G G E T T O : 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE D.E.C. - SERVIZIO DI “GESTIONE 

E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DEL 

COMUNE DI SPEZZANO DELLA SILA SITI IN LOC. MULINELLE ED IN LOC. 

FRISONE CON ANNESSE TRE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO” – PERIODO 

OTT/DIC 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO: 

- che con Delibera di Giunta Comunale n° 86 del 02/10/2018 ha approvato il progetto esecutivo“Gestione e 

Manutenzione Ordinaria Degli Impianti di Depurazione del Comune di Spezzano Della Sila siti in Loc. 

Mulinelle ed en Loc. Frisone con Annesse tre Stazioni Di Sollevamento” per una durata triennale con importo 

complessivo di € 213.651,60; 

- che a seguito di procedura aperta con determinazione n° 42 reg. sett. del 29/01/2018 è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva del servizio in questione all’impresa EMID Srl, con sede in Cassano allo Ionio –

CS- al Corso Garibaldi n. 33, P.I.: 03260490788 che ha conseguito un punteggio di 94,007/100 ed ha offerto 

un ribasso del 12,90% corrispondente ad un importo contrattuale netto di euro 164.808,94 oltre iva; 

- che in data 20/02/2020 è stato sottoscritto il Contratto d’Appalto Rep. n° 727; 

- che in data 01/03/2020 la ditta Emid Srl ha dato inizio alle attività di gestione e manutenzione degli impianti 

in questione; 

RICHIAMATA la propria determinazione N° 365 del 29/05/2020 con la quale è stato affidato l’incarico di 

Direttore di Esecuzione del Contratto inerente il servizio di “Gestione e Manutenzione Ordinaria Degli Impianti di 

Depurazione del Comune di Spezzano Della Sila siti in Loc. Mulinelle ed in Loc. Frisone con Annesse tre Stazioni 

Di Sollevamento” all’Ing. Antonella Fucile, con studio professionale in Spezzano della Sila (CS), stabilendo che 

per detta attività sarà corrisposto un compenso mensile pari ad € 500,00 oltre oneri previdenziali ed IVA qualora 

dovuta da liquidare su base trimestrale per la durata del contratto (33 mesi); 

CONSIDERATO che la professionista summenzionato ha regolarmente svolto le attività previste nel disciplinare 

d’incarico approvato con la determina summenzionata, per il periodo OTT/DIC 2023; 

VISTA la fattura elettronica, trasmessa dal professionista tramite il sistema di interscambio di cui al’ D.M. 

07/03/2008, n° FPA 1/24  del 26/01/2024 dell’importo di € 1.560,00, acquisita agli atti dell’Ente al prot. n° 857 del 

26/01/2024, comprendente gli oneri previdenziale di legge ed esente da IVA in quanto trattasi di prestazione svolta 

in regime fiscale forfettario (art. 1, commi da 54 a 89, L. 190/2014); 

RITENUTO alla luce di quanto sopra di provvedere ad impegnare le somme necessarie alla liquidazione della 

suddetta fattura di €. 1.560,00 con imputazione sul Cap. 1220/10 del bilancio comunale; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 

comma 4- del D.lgs 267 del 18.08.00; 

VISTI: 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii.;  

- il codice dei Contratti pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016 integrato e corretto dal D.Lgs. 56/2017;  

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. n.267/2000;  

- il CIG: Z4E2D29E60; 

- il decreto n° 5/2024 del Sindaco di nomina di P.O. dei Settori IV° e V° - Tecnico Manutentivo Lavori 

Pubblici; 

 

 

SETTORE 5 
UFFICIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente  
 
dal _________________ e così per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registro Pubblicazioni n. ___________________ 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROTOCOLLO ED ALBO 
 
 

_______________________________________________ 

 

Comune di SPEZZANO DELLA SILA 

Provincia diCOSENZA 
_____________ 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Visto : Si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile attestante la copertura finanziaria 
 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                  f.to (Rag. Berenice Guido) 
 

 

 

 

 



DETERMINA 

 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di liquidare in favore dell’ing. Antonella Fucile la somma di € 1.560,00 compreso oneri previdenziali di 

legge, D.E.C. del servizio di “Gestione e Manutenzione Ordinaria Degli Impianti di Depurazione del 

Comune di Spezzano Della Sila siti in Loc. Mulinelle ed in Loc. Frisone con Annesse tre Stazioni Di 

Sollevamento”, per le attività professionali svolte nel periodo OTT/DIC 2023, giusta fattura elettronica 

n° FPA 1/24  del 26/01/2024; 

3. Di dare atto che la fattura è soggetta a regime fiscale forfettario (art. 1, commi da 54 a 89, L. 190/2014); 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.560,00 sul Cap. 1220/10 del bilancio comunale; 

5. Di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il seguente CIG: Z4E2D29E60; 

6. Di disporre l’accredito della stessa sull'IBAN: IT 30 O 03069 16200 100000005177;  

7. Di dare atto, altresì, che la presente determina: 

               va rimessa all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento; 

               va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 

               va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

   va inserita nel fascicolo delle determine  tenuto presso l’Ufficio Protocollo del Comune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


